Постановление Правительства Ленинградской области от 01.04.2022 N 200 "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме на территории Ленинградской области на 2023 год"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2022 г. N 200

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и областным законом от 29 ноября
2013 года N 82-оз "Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области"
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме на территории Ленинградской области на 2023 год в размере 10,90 рубля на
квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в месяц.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

Дата печати: 26.05.2022 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 1